
CADERNO 1  7QUINTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2014

IV, da Lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento 
das exigências legais relativas ao processo licitatório, resolve 
ADJUDICAR o objeto do Pregão Eletrônico 031/2014/SEGUP às 
seguintes empresas:
a)      NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA – ME 
(CNPJ/MF nº 17.930.162/0001-21), pela oferta do valor de R$ 
30.876,49 (Trinta mil oitocentos e setenta e seis reais e quarenta 
e nove centavos) para o fornecimento do Item 1 (Termociclador 
automático para ampliação de DNA);
b)      LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA 
DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA (CNPJ/MF nº 
63.067.9 04/0002-35), pela oferta de R$ 109.000,00 (Cento e 
nove mil reais) para o fornecimento do Item 2 (Equipamento de 
quantifi cação de DNA por PCR em tempo real);
Encaminhem-se os autos ao Gabinete do Secretário de Estado 
de Segurança Pública para a análise e homologação do certame.
Belém, 06 de agosto de 2014 .
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Pregoeiro Designado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726071

PORTARIA: 1087/2014
Objetivo: REALIZAR OPERAÇÃO VERÃO 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5409950/ALBERTO MARCOS DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS 
(IPC) / 3.0 diárias (Completa) / de 01/08/2014 a 04/08/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726074

PORTARIA: 1088/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5824737/SILVIO CEZAR MAUES BATISTA (DPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 21/07/2014 a 24/07/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726079

PORTARIA: 1089/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5037190/JOSE MARIA GUERREIRO (IPC) / 0.5 diárias (Completa) 
/ de 26/06/2014 a 26/06/2014
5017084/JOZIMAR RAMALHO LOPES (IPC) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 26/06/2014 a 26/06/2014
5704332/UBIRACY DE CARVALHO TAVARES FILHO (MPC) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/06/2014 a 26/06/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726081

PORTARIA: 1090/2014
Objetivo: REALIZAR OPERAÇÃO VERÃO 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
62472/ROBERTO DE ALBUQUERQUE CARVALHO (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 01/08/2014 a 04/08/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726084

PORTARIA: 1091/2014
Objetivo: REALIZAR TRANSPORTE DE MÓVEIS E REGISTRO DE 
PATRIMÔNIO.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PALESTINA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58963/HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO (AG MEC) / 6.0 
diárias (Completa) / de 15/07/2014 a 21/07/2014
3157334/JOÃO RICARDO SOUSA DA COSTA (ASS ADM) / 6.0 
diárias (Completa) / de 15/07/2014 a 21/07/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726099

PORTARIA: 1092/2014
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5413680/ISRAEL ARAUJO DE SOUZA (MPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 05/08/2014 a 06/08/2014
5186536/KARINA RODRIGUES BENETTI (EPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 05/08/2014 a 06/08/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726230

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/08/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
FABRÍCIO JACOB GARCIA AZEVEDO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO          31/10/2014  CONTRATO N° 091/14-PCE. 
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726244

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/08/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
LARISSA CRISTINA LEAL BOUÇÃO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          
31/10/2014  CONTRATO N° 092/14-PCE.
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726252

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/08/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
PEDRO PAULO BATISTA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          
31/10/2014  CONTRATO N° 093/14-PCE.
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726258

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/08/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
SAMARA KZAM DE SOUZA RAMOA                        ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO          31/10/2014  CONTRATO N° 090/14-PCE.
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726266

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 04/08/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
LEONARDO VIANA MAIA LOPES                         ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO          03/11/2014  CONTRATO N° 094/14-PCE.
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726103

PORTARIA: 1093/2014
Objetivo: REALIZAR OPERAÇÃO VERÃO 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOSQUEIRO/PA - Brasil
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
66370/PAULO ALVES DA SILVA (PP) / 2.5 diárias (Completa) / de 
18/07/2014 a 20/07/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726106

PORTARIA: 1094/2014
Objetivo: PARTICIPAR DA INAUGURAÇÃO DA UIPP DO 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5879060/CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA LOBATO (DPC) / 0.5 
diárias (Completa) / de 05/08/2014 a 05/08/2014
5224160/GREGORIO MAGNO LEAL MONTEIRO (IPC) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 05/08/2014 a 05/08/2014
5232791/MARIA DE FÁTIMA ANDRADE (EPC) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 05/08/2014 a 05/08/2014
54187577/WALRIMAR DOS SANTOS SILVA (ASSESSOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 05/08/2014 a 05/08/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726113

PORTARIA: 1095/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57192681/BRUNA PAOLUCCI (DPC) / 2.0 diárias (Completa) / de 
29/07/2014 a 31/07/2014
5808065/LUIS GUILHERME NAVARRO XAVIER (DPC) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 29/07/2014 a 31/07/2014
5856825/RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA (DPC) / 
2.0 diárias (Completa) / de 29/07/2014 a 31/07/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726130

PORTARIA: 1096/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57192814/ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO (DPC) / 2.5 
diárias (Completa) / de 28/07/2014 a 31/07/2014
57233540/CARLOS EDUARDO CARVALHO DE MATTOS VIEIRA 
(DPC) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/07/2014 a 31/07/2014
5894821/CARLOS EDUARDO PAISANI DE MORAES (DPC) / 2.5 
diárias (Completa) / de 28/07/2014 a 31/07/2014
57193010/CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO (DPC) / 2.5 
diárias (Completa) / de 28/07/2014 a 31/07/2014
5619130/JARDEL LUIS CASTRO GUIMARÃES (DPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 28/07/2014 a 31/07/2014
57233566/LUCIANO CUNHA GUIMARAES (DPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 28/07/2014 a 31/07/2014
57233522/MARCELO DELGADO DIAS (DPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 28/07/2014 a 31/07/2014
57233539/RODRIGO PAGGI (DPC) / 2.5 diárias (Completa) / de 
28/07/2014 a 31/07/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726155

PORTARIA: 1097/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5714907/AVERLANDIO CABRAL DA CRUZ (IPC) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 14/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726159

PORTARIA: 1098/2014
Objetivo: REALIZAR AÇÃO CIDADANIA - EMISSÃO DE RG.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5145813/JOSE EDIVALDO DO CARMO OLIVEIRA (AG PORT) / 3.5 
diárias (Completa) / de 29/07/2014 a 01/08/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA


